
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

  

 

Prot. n. vedi segnatura       Al SITO WEB DELL’ISTITUTO   

- Amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: Procedura unica per il reclutamento di esperto Responsabile Servizio 
Prevenzione e Protezione ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii –, rivolto 
prioritariamente AL PERSONALE INTERNO, AL PERSONALE ESTERNO DIPENDENTE MI 
o subordinatamente ESPERTO ESTERNO libero professionista, in possesso dei titoli 
culturali e professionali previsti dall’art. 32, commi 2 e 5 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 
81, così come integrato e modificato dal D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 – Triennio 
2025/2028 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, N. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

N. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTO il D.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione 

e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio 

di prevenzione e protezione;  

CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo 

di RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’A.S. 2025/2026 – 2026/2027 – 

2027/2028, ai sensi dell’art. 32 comma 8 lettera a) del D.lgs. 81/2008, come modificato dal D.lgs. 3 agosto 

2009, n. 106; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria; 

ACCERTATA che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure con specifica professionalità; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di beni e servizi comparabili con quelli  





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

relativi alla presente procedura; 

RICHIAMATA la determina a contrarre prot. n. 15995 del 28/08/2025.; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 16003 del 28/08/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/09/2025, divenuta definitiva in data 19/09/2025 in 

quanto non sono pervenuti ricorsi a questa Amministrazione; 

 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico in oggetto per una durata triennale: 

al Sig. Ing. Adriano MANTOAN 

 

Avverso il seguente provvedimento sarà ammesso il ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine l'incarico verrà attribuito in via definitiva. 
 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: Pubblicazione sul sito web  
 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Alessandra FONTENOVA 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                          
                                                                                                                                            ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93                                                                          

 

  
                                                                                                              
 

 

               

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-09-24T10:50:56+0200
	FNTLSN70P53D653I




